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Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér drafi projekt planin buxhetor afatmesem 2025-
2027 té Bashkisé Shkoder.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t& administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve,
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit q¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Kryetari i Késhillit Z.Luli hap takimin duke théné se Bashkia Shkodér ka vémendje té shtuar
sa i pérket investimeve dhe punéve t& ndryshme né pérmirésim té jetés sé qytetaréve. Fokusi
i diskutimeve né kété takim lidhet me funksionet q& mbulon Bashkia si¢ jan&: menaxhimi i
shérbimeve publike, grumbullimi e transporti i mbetjeve, ndrigimi, gjelbérimi, mirémbajtja e
objekteve t€ arsimit parashkollor dhe arsimit 9-vjecar dhe t& shkollave t& mesme, menaxhimi
i ndihmés sociale si turizmi kulturor dhe natyror qé ofron Njésia administrative e Postribés,

Kryetari i njésis€ administrative Z. Brahimataj paraget disa nga punét e realizuara:

» Eshté realizuar pastrimi i hotspoteve.
* Pastrimi i segmenteve rrugore nga ferrat dhe sistemimi i karregjatave.
e Eshté sistemuar kanali kullues né Drisht.

Adresa. Br 13 Diyetorr. Nr | Shkodor, weh www bavhiluasbkoder g al, cotiatl. keshudfeheshkicd e hasiknstkodee ooy ol




*

Ura e Mesit éshté rikonstruktuar,
Ka filluar puna pér kéndin sportiv né shkollén “Adem Haxhija“.
Kané filluar punimet pér rrjetin e ujésjellésit né fshatin e ri.

Z.Ardjan Spahia, kryetari i fshatit Boks shprehet se :

Kemi disa nevoja sa i perket kanaleve t& vaditjes dhe kérkojmé qg té ndérhyhet pasi
jané & demtuar dhe kané nevojé pér pastrim dhe rehabilitim.

Shume segmente rrugore né fshatin Boks paraqesin rrezikshméri pér kalimin e rrugés,
sidomos pér fémijét. Duhet paré mundésia pér sinjalistiké.

Ndrigimi né fshatrat e zonés s& Boksit mungon.

Edhe me ujésjellésit kemi problem. pasi nuk ka ujé t& pijshém.(ujésjellési Rrasek)

Né fshatin Kodér Boks ka nevojé pér ndértimin e lerave t& ujit né zoné.

Kryeplaku i fshatit Drago¢ merr fjalén dhe thoté:

Duhet t€ higet rjeti elektrik, q& kalon mbi shtépité né lagjen Celaj, pasi &shté me
shumé rrezik.

Kemi problem me njé& nga kanalet vaditése né zonén e Dragogit.duhet verifikuar
situata.

Mungon ndrigimi publik né fshatin toné.

Rruga gendér Dragog &shté e gjitha me gropa dhe e pasistemuar.

Mungon rrjeti i kanalizimeve t& ujérave t& zeza mungon dhe banorét i shkarkojné kéto
ujéra né kanalet vaditése e kulluese.

Duhen verifikuar kanalet ujitése né zonén e Postribés pasi jané né kushte jo t& mira.

Z.Curri, banor fshati Drisht shprehet se:

Shkolla ka nevojé urgjente pér ndérhyrje né infrastrukturé.

Ka filluar vendosja e matésave pér ujin, por mjeti né kété zoné &shté me tuba celiku
dhe nuk funksionon mé. prandaj duhet investim nga ana e Bashkisé pér sistemin e
ujésjellésit.

Vazhdojmé t€ kemi probleme me rrjetin elektrik.

Kanalet sekondare né Dragog dhe Boks kané nevojé pér realizim t& investimeve té
parashikuara pér € patur ujé pér vaditje.

Kryetari i fshatit Myselim gjithashtu thoté:

* Kemi nevojé pér vendosje né funksion & sistemit & furnizimit me ujé té pijshém .
pasi rrjeti €sht€ i instaluar por ka nevojé q& té kryhen kontrolle dhe riparohen ato
defekte q¢ mund t& keté.

® Duhet ndérhyré né kanalin e Shtodrit. né rrjetin e furnizimit.

* Gjithashtu edhe rruga e fshatit mungon dhe ka vite q& nuk ndérhyhet.
* Mungon ndrigimi publik dhe gjaté natés &shté zoné e rrezikshme.

Z.Rifat Brahimataj, kryetar i fshatit Mes shprehet se:

Ujésjellési né fshatin ton€ nuk funksionon dhe ka nevojé t& ndérhyhet.
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* Rruga lidhése Mes - Myselim gjithashtu mungon.
o Eshté me shumé réndési ndérhyrja né kanalin e Shtodrit.

Banore, fshati Boks

e Kemi 2 vite q& presim pér furnizimin me ujin e pijshém dhe akoma nuk &shté béré
asgjé.

* Kryepleqt€ e lagjes duhet t&¢ monitorojné mé tepér punét dhe démtimet q& béhen né
terren.

e Ka nevojé pér shtim t& koshave t&€ mbeturinave.

» Gjithashtu duhen pastruar kanalet dhe kulluese.

Banore, Ura e Shtrejté thoté se:

e Mungon totalisht ujésjellési.

¢ Vaditja gjithashtu mungon.

e Rruga Ura e Shtrenjté - Prekal &shté shumé e ngushté dhe minimalisht duhet t&
krijohen xhepa pér kalimin e makinave.

» Edhe zona e fshatit t& ri ka t& nj&jtat problematika lidhur me ujésjellésit dhe kanalet
vaditése dhe kulluese,

Z. Fatmir Lisaj, kryetar fshati Vilez.

e Jemi fshati mé i varfér dhe kemi disa nevoja té domosdoshme.

¢ Ka nevojé pér ndérhyrje njé rrugé rreth 6 km, e cila éshté kalldrem dhe lidh Gurin e
zi me Shilakun. Eshté rrugé me shumé potencial turistik dhe ndihmon edhe banorét e
Zonégs.

o Shkolla e fshatit Vilez éshté drejté amortizimit total.nuk ka as energji elektrike as
ujésjellés.

Z. Kristjan Vuksani, banor fshati Prekal.

e N fshatin Prekal jan€ 15 shtépi qé kané nevojé pér njé Uré pér njé distancé t& vogél
rreth 30 metra,

¢ Nuk kemi gendér shéndetésore dhe mund t& krijohet nj& ambjent pér kété mund prané
shkollés.

¢ Gjithashtu né Prekal shumé problematike &sht® mungesa e ujit. Nuk kemi as
ujésjellés, as kanale vaditése

o Eshté zoné turistike dhe uji duhet té jeté parésor.

Z. Kujtim Uruci, banor fshati Domen shprehet se:

* Makinat e tonazhit té réndé qé kalojné gjaté rrugés pér né Domen kané démtuar
shumé rrugén, duhet gjetur njé alternativé.

o Rreth 2 km rrugé mungojné krejtésisht.

¢ Mungojné tubat vadités,

* Rruga pér né€ shkollén e fshatit duhet té rehabilitohet.

Z. Avenir Celaj , banor fshati Dragog shprehet po ashtu se:

e NE zonén ton€ nuk &shté béré asnjé investim.

Adresa: e, 13 Dlyetori, N | Shkodgr, weh www bavikuihkiler gov ol cemtatl kestutlibohbaak @ hosbieikender g ul,




Ka nevojé pér kanalizime.
Uji i pijshém mungon dhe asnjé punim tjetér nuk &shté kryer.
Kérkojmé qé t€ keté vémendje mé & madhe pér zonén toné.

Z. Bushaj, banor fshati Kullaj:

Kemi nevojé pér vendosje “bumash™ rrugés sé fshatit Kullaj sepse ka shumé rrezik
pér fémijét dhe kalimtaret.

Koshat e mbeturinave duhen pastruar me shpesh.

Mungon ndrigimi né rrugén qendér Kullaj deri tek shkolla.

Rruga drejt fshatit Kullaj ka nevojé pér riparim.

Duhet t& shihet mundésia e vazhdimit t& investimit pér rrugén Dragog — Kullaj.

Kryetari i fshatit Kullaj shprehet se:

Qendra shéndetésore &shté e degraduar dhe duhet ndérhyre.

Shkolla fillore éshté mbyllur pér mungesé nxénésish.

Ka nevojé pér ndérhyrje né kutité e shpérndarjes sé ujit dhe matésat.

Duhet t& ndérhyhet né rrugét dytésore né fshatrat e zonés Kullaj.

Gjithashtu kané nevojé pér pastrim dhe rindértim kanalet vaditése né Dragog¢ dhe
Kullaj.

Duhet paré mundésia e zgjerimit t& rrugés sé fshatit.

Z. Xhevahir Bushaj, banor fshati Kullaj merr fjalén dhe shprehet se né lagjen Sume rruga
€sht€ e amortizuar krejtésisht dhe &shté i pamundur kalimi me makiné. E njéjta gjé edhe me
rrugén q€ lidh me Gucinég.

Banore, fshati Vilez sugjeron ngritjen e njé grupi pune qé té shoh né terren problematikat e
ndryshme sepse vetem kryetari i njésisé administrative nuk mund ta mbuloj té gjithé zonén.
Ajo shton:

Rruga Vilez ka nevojé pér shtrim dhe mirmbajtje pasi ka plot turisté qé€ ¢ frekuentojné
kété rruge.

Shkolla ka rreth 10 — 11 nxénés dhe ka problematika plot, por minimalisht duhet
lidhur kontrata e dritave sepse duke gen& se nuk ka dokomenta pronésie nuk ka as
energji.

Shqetésim tjetér jané edhe gjobat e policisé bashkiake pér tregtarét ng rrugé.

Z. Enver Buhaj, banor fshati Mes shprehet se:

Rruga prané shkollés &shté shumé e rrezikshme pér femijét prandaj duhet verifikuar
situata.

N& rrugén e Hotit nuk funksionojné instalimet elektrike pér ndrigimin publik.

Duhet vendosur sinjalistiké kur punohet né rrugét e ngushta.

N€ rrugén Stom Golem - Ura e Mesit ndodhin shumé aksidente dhe ka nevojé té té
giendet njé zgjidhje, ndoshta me sinjalistiké.

Pérpara shkoliés Adem Haxhija ka nevojé pér hapésiré pér parkim ose pér lulishte dhe
mjedis publik.

Nuk ka tabela sinjalistike pér fshatrat, mungojné kudo.

Shqetésim tjetér jané edhe mbifaturimet e béra nga ujésjeliési né fshatin Dragog.
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Pyetje dhe diskutime t& tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll
takimin duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e té pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Sabina Danaj

Zbardhi proces verbalin
Bekim Mema @

Irma Sulishti

Adresa. Br 13 Diyetors, Nr | Shkodor, weh www b dibkodver yov.ad, eennpil koahllrhandikiek d bashknavikoder gov




DEGJESE

&

Nijésia Administrative Postribé

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIER
KESHILLI BASHKIAK

LISTE PREZENCE

PUBLIKE: Pér draftin e Projckt Planit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 té Bashkisé Shkodér”

Datré: 18.09.2024

NR. EMRI MBIEMRI LAGJJA/FSHATI KONTAKT (tel) e-mail FIRMA
{, | Kewnds Joado Yo shl Obone 0692432830
b oo Shivela Brzhllirne | 0pF 46246 #F
% Grgen \E§ LprS fedr B |0 7635 Boge 200 L8 1R 010 25T Ot aork,
U /% 4 Uirg SHIr2 gl 0g 7.2 05907 9 -
N1/ 7 Q\\,i&\ ba MS,N& IEPP
G. O o ™ kﬁyﬁ _
[ ISAEF _\1\_E$ mﬁ&@fﬁa
§ {Avinm  Soa b QEF6542 LR
“ ol g 8oy 248557 3a 4]
bt e 0cFZ3.85 [ox
|D§amr%m 122~ \%r.\ -
P-4 <
Do, e | (T ¢ 29 NW\\ i
o~ /4
(T IBESEN BL BRES Ml ME 00LFYET 25 2 %5 | | AHbie MES R troTrImIL. .COM . -2




EMRI Zw.mz_z_ LAGJJA/FSHATI KONTAKT (tel) e-mail ﬁ—ﬂ?r»

61 A2by  Bush Kallol 069 9 oY(~Fo /e |
1I¥ S P27 P i Dradogc 10655707 515 ~

7l xm?xiiimﬁm RGO N8 FL9 28330 -
{8 WCself Gl ] [POKe Ob 22508 |
8. 16410 by b lias I 2 ok o 2056 $94°L57%
TR/ BOKS OLXE5 357537
%/4\ £1esGh, i - \A\.&NJ oW e At :
2% b«m:.ﬁ m,\.wm\mi / N RYPA ﬁomobmmm\ﬁ\mﬁw g
YISHEMS AL miA) Rn%e ke O6IARI27 & 224)
2¢ |Stochkm  Yebiys _ tMyndim Q06+3 38 (1% S
16 kvt R URusyar—

SUK (lLca ()




